News Release

報道関係各位                                             2011年 8月 18日

株式会社 キデイランド

（株）キデイランド

サンエックス（株）

株式会社キデイランド（代表取締役社長：荘司征男／本部：東京都台東区／以下キデイランド）は、サンエッ
クス株式会社（代表取締役社長：千田昌男／本社：東京都千代田区／以下サンエックス）の協力のもと、9 月
10 日（土）『リラックマストア札幌店』（約 35 坪）をパセオ イースト B1F（札幌市北区北 6条西 2丁目）にオープ
ンいたします。
 http://www.e-paseode.com/ （パセオ公式サイト）

キデイランドは、2008 年からキャラクターに特化した専門店展開を積極的に進めており、キャラクタービジネ
ス拡大にむけ進化をし続けています。
2010 年には、アジアの玄関口でもあり、全国的に見ても屈指の商業集積エリア、天神地区の中心地「福岡・
天神」に人気のキャラクター専門ショップを集合させた「天神キャラパーク」を、また、武蔵野市最大の商業エリ
アでもある吉祥寺にも「キャラパーク吉祥寺」をオープンし、世代を超えて愛されるキャラクター文化を国内外
に発信しています。こうしたキャラクター専門店での成功事例や様々な角度からの探求は、新鮮で話題性の
高いトレンドを提供する情報発信基地であるキデイランドの事業にも活かされています。

 JR 札幌駅に隣接する商業施設「パセオ」 イースト B１F にオープンする『リラックマストア札幌店』は、北海道
初出店となります。リラックマに精通したスタッフがオリジナルのサービス・商品の提案をし、リラックマの魅力、
世界観を伝え、旬な情報を発信していく店舗展開をめざしてまいります。

～人気キャラクター「リラックマ」の専門ショップが北海道に初上陸！～

キデイランドプロデュース『リラックマストア札幌店』9/10オープン！！

注目の商業施設“パセオ” イーストＢ1Ｆに待望の道内第 1号店

for the Human Smile

©2011 SAN-X CO., LTD. ALL RIGHTS RESERVED.

(店舗イメージ画像)

 尚、9/9（金）10時より報道関係者様向けの内覧会を予定しております。（パセオリニューアル内覧会内）詳細
に関しては、後日ご案内を送らせていただきますのでご取材のほど宜しくお願い申し上げます。

★『リラックマストア札幌店』

「リラックマストア」は、人気キャラクター「リラックマ」の世界観をより広く、深くお客様に伝えたいというコンセ
プトの下に、キデイランドとサンエックスのコラボレーションから生み出されたオフィシャルショップです。

『リラックマストア札幌店』は、『Ｈａｐｐｙ ｌｉｆｅ with Ｒｉｌａｋｋｕｍａ』（幸せな生活はリラックマと共に）をコンセプ
トにしたリラックマの専門ショップです。ホワイトベースの明るい店内（約 35坪）には約 3,000 アイテム（ライセン
ス商品含む）の商品が並び、他にはない品揃えやここでしか手に入らない限定商品も販売いたします。可愛ら
しさが随所にちりばめられ、常にリラックマの魅力に触れ、癒されるショップとなっています。

現在、リラックマ市場は 1,500 億円規模にまで成長し、出版物もシリーズ合計で 350 万部、携帯サイトの会
員数が 45 万人とリラックマパワーは広く認知されるまでになりました。
今回オープンとなります『リラックマストア札幌店』を含め「リラックマストア」は、9月で 5店舗体制となります。
（「梅田店」、「福岡パルコ店」、「吉祥寺店」、「東京駅店」、「札幌店」）

（リラックマストア HP）
http://blog.san-x.co.jp/rilakkuma-store/
（サンエックスネット）
http://www.san-x.co.jp/

★「リラックマ」について

「リラックマ（Rilakkuma）」は、2003 年９月にサンエックス

株式会社より登場したキャラクターです。

リラックマはカオルさん(都内在勤のOL)の家に住みついている

着ぐるみのクマで、背中にチャックがあります（中身は秘密です）。

好物は団子、ホットケーキ、オムライス、プリンなど。趣味

はテレビや音楽鑑賞。「あくせくしたってはじまりませんぜ」

「ビバ！ダラダラ」「まあ ごゆるりと」などの名言があり、

かわいい癒しキャラクターとしてコリラックマ、キイロイ

トリという仲間達と共に幅広い層に支持されています。

（リラックマごゆるりサイト）

http://www.san-x.co.jp/relaxuma/chara.html

報道関係各位から本件に関するお問い合わせ先         リラックマに関するお問い合わせ先

《店舗概要》

【店舗名称】：「リラックマストア札幌店」
【所在地】：〒060-0806
  札幌市北区北 6条西 2丁目パセオ イーストＢ1Ｆ
【電話番号】：（9/10 開通予定）
【営業開始日】：2011 年 9月 10 日（土）
【営業時間】：10:00～21:00
【定休日】：不定休（パセオのホームページでご確認く
ださい）
店舗面積：約 35坪
商品構成：取り扱いアイテム 約 3,000 アイテム

©2011 SAN-X CO., LTD. ALL RIGHTS RESERVED.

サンエックス株式会社
(キャラクター事業部：桐野)

〒101-0046 東京都千代田区神田多町2-4
TEL：03-3256-7624 FAX：03-3256-7627

 e-mail：t_kirino@san-x.co.jp

株式会社キデイランド 本部 (広報部：山本)
〒111-0054 東京都台東区鳥越１丁目８番２号

鳥越Ｆビルディング７階
TEL：03(5822)3522 FAX：03(5822)3560

携帯：050-3481-3522
e-mail：a-yamamoto@kiddyland.co.jp

ｈｔｔｐ：／／ｗｗｗ．ｋｉｄｄｙｌａｎｄ．ｃｏ．ｊｐ